00

6

PROGRAMMA
IN FUNERE
SERENISSIMI ATQUE POTENTISSIMI
PRINCIPIS AC DOMINI,
DOMINI
ERNESTI
AUGUSTI,
DUCIS BRUNSVIC. ET LUNEB.
S. R. I. ELECTORIS, EPISCOPI
OSNABRVCENSIS, &c. &c.

ORATIONI
IPSO EXEQUIARUM DIE

A. D. XXIII. MART.
ob. I^cc XCVIII.

IN ACADEMIA JULIA
HABENDÆ
PRÆMISSUM.

AD EXEMPLAR HELMSTADIÆ EXCUSUM.

HANOVERÆ,

Literis SAMUELIS AMMONII, AULÆ ELECT. Typogr.

PROGRAMMA
IN PUNERE
SERENISSIMI AEGAE POTENTISSIMI
PRINCIPIS AC DOMINI
DOMINI
ERESTI
AUGUSTI
DUCIS BRUNSVIC ET LINNEB
SRI ELEGATORIS ERICORIS
OSNABRUCENSIS ECCL
ORATIONI
EXAUDI MURM DIE
AD XXIII MART
S. II XCIV
AN XXXII
HABENDA
PER

AD EXEMPLAR HERMITSACRA RECENSUM
HABENDA
EXEMPLAR AVAMONI, ET ALIA SIC TIBUS

PRO-RECTOR ET SENATVS
ACADEMIÆ JVLIAE

CIVIBVS SVIS

S. P. D.

Imensi lucis argumentum attulit
Cal. Febr. dies X. dies atro carbone
in fastis notanda, & inter inauspicata-
tas in posterum referenda, quæ Serenissimum &
Potentissimum Principem ac Dominum Domi-
num ERNESTUM AUGUSTUM
Ducem Brunsvicensem & Luneburgensem Sa-
cri Romani Imperii Electorem, Episcopum Os-
nabrugensem, Patrem patriæ Dominumque no-
strum, dum viveret, longe clementissimum acerbo
nobis crudelique funere subtraxit. Habent hoc
magni & de genere humano excellenter meriti
Principes, ut illorum funera nunquam non a-
cerba, id est, cruda & immatura videantur,
ut, quamvis mortali statione decedant senes,
desiderentur & lugeantur ut juvenes. Vixe-
rit ergo sibi satis beatissimus Elector, qui ad
extremam venerandæ senectutis metam fere
accessit.

(2)

D

accessit : vixerit gloriæ , de cuius maximis in .
 Remp. merit is nulla ætas conticescet : ad desideri-
 um certe populi sui parum vixisse omnino videtur.
Quisquam ne est civium cuiuscunque ordinis . cui
 justo , benigno , felicique Electoris imperio foveri
 contigit quin intelligat , quantam universa patria
 in Augusto hoc capite jacturam fecerit ? Deslet
 illa atque desiderat securitatis suæ & tranquilliti-
 tatis Statorem salutis & egregij publici custodem
 atq; vindicem , communisque felicitatis autorem
 & Parentem . Hujus Principis vigiliis suas do-
 mos defensas : Hujus curis laboribusque otium
 sibi partum & præstitum : Hujus æquitate & pro-
 videntia non recreatam se modo & conservatam ,
 sed illustratam & ad altius culmen evectam grata
 prædicat æternumque prædicabit . At quibus
 datum est divinas animi ingeniique dotes in tan-
 to Heroe mirari proprius , qui in palatio militantes
 seu in partem curarum publicarum vocati , seu
 Domus Augustæ ministeriis exhibiti incredibile
 Heri sapientiam animique magnitudinem cæte-
 rasque tanto fastigio dignas virtutes quotidiano
 usu spectarunt , sed nunquā satis perspexerunt ;
 quanto illos affligi dolore , quanto tam generosi ,
 tam indulgentis Domini desiderio teneri est con-
 sentaneum ? Quod plebem Romanam , cum ac-
 cipiebat congiarium , Impp. acclamasse accep-
 mus :

De

*Idem non est dubitandum, quin quivis sub-
jectorum civium, quivis fidelium ministrorum,
ex animo fuerit precatus, & subinde pro salute
tam benigni Domini, imo communis omnium.
Parentis vota faciens si non verbis, mente sal-
tem exclamaverit:*

De nostris, AUGUSTE, Tuos Deus augeat annos.
*Qvam gravi porro, quamq; alto vulnere Sernissi-
ma Domus sit percussa, quis dignè possit explicare?
Electrix sane vidua, Princeps sui nominis, incom-
parabilis illa & eminentissima SOPHIA, &
quod omnia elogia absolvit, digna quondam ER-
NESTO AVGVSTO conjux, cælesti genio
& divina quadam sapientia supra mortalium
fortem, supra casus humanos, supra fortunæ
injurias dudum posita & erecta, huic uni dolori
cedit, huic imparem se ultro fatetur. Serenissi-
mus SVCCESSOR qui unus aliorum lu-
ctum minuit, tantum Patrem ipse inenarrabi-
liter luget, & dudum capeſſendo imperio ma-
turus, tardius pro sua pietate Reip. guber-
naculis optasset admoveri. Sed quo prolabi-
mur? quis finis aut modus foret, si, quem cel-
lissima Liberum pignora, quem arclissimæ ca-
ritates & necessitudines ex inestimabili iſta ja-
ctura dolorem capiunt, enarrandum sifcipere-
mus? Non careret profanæ temeritatis nota in
ista*

ista veluti sacraria Heroicarum mentium introspicere, illarumque motus ac sensus vulgari captu metiri & interpretari velle. Reverentius forte fuerit uti ingenio illius pictoris, qui quam oris mœstiam penicillo se effingere posse diffidebat; velo faciei obducto spectatoribus reliquit intelligendam. Obnubantur ergo sacro silentij velo Augusta illa ora, cœlestesque illi oculi, quorum Serenitas hac una clade turbari potuit, & quem nec mente assequi, nec verbis exprimere luctum possumus, lectoris non imperiti animo cogitandum relinquamus. Neque vero intra unius aulae penetralia consistit luctus, non intra patriæ universæ limites cohabetur, sed cognatorū Regum Principumque aulas late implet; Germaniam omnem & imperium pervagatur: quod fortissimum salutis libertatisq; publicæ propugnatorem præcipuumque Rei communis fulcrum & columnen sibi erexit dolet. Quid? quod ne alieni quidē expertes sunt illius doloris, quem in generosissimo quoque pectore excelsæ virtutis de medio sublatæ contemplatio excitare consuevit. In luctu ergo tam communi, tam justo, quid tandem huic Iulie sit anni oportet? quod si externus esset Princeps, nec ullo nobis peculiari beneficio cognitus: indigna esset, quæ litterarū & humanitatis domicilium audiret Julia, nisi & sensu quodam doloris tangetur, qui tot Principes gentesq; occupat nec nomen ejus